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 XVIII. ročník - 1. číslo,    vydání: březen  2021,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 

Vážení spoluobčané,  
tento náš občasník vychází před Velikonocemi,  
které budou bohužel opět netypické, oproti těm, 
 na jaké jsme byli v minulosti zvyklí. Obdobné to  
nejspíše bude i s hodovými dny.   Každodenní boj  
 s pandemií  onemocnění covid-19  dopadá na  
každého z nás. Náročné je to pro všechny. 
 
Paní ředitelka a paní učitelky v základní škole se věnují 
distanční výuce a stejně tak předškoláci mají distanční výuku. 
Pracovat s tak malými dětmi na dálku je velmi náročné. Paní 
ředitelka a všechny paní učitelky, asistentky si zaslouží 
poděkování a velké uznání. Stejně tak paní kuchařky ve školní 
kuchyni,    které se   rozhodly vařit  bez přerušení pro  zájemce 
z řad pedagogů, dětí školy a cizích strávníků. 
 
Jak jsem se zmínil v zářiovém občasníku 2020, podali jsme 
žádost o dotace do 6. výzvy MAS Region Haná, v rámci 
Programu rozvoje venkova, Fiche 7 s názvem Kulturní a 
spolková zařízení na pořízení nových stolů a židlí do objektu 
č.p. 724 a nových židlí do kulturního domu. Již víme, že jsme 
uspěli. Nákupem vybavení se zlepší vybavenost těchto budov. 
Ještě by bylo třeba, aby se změnila situace a Vy jste mohli 
zrekonstruované prostory navštívit. Musíme s optimismem 
pohlížet do dalších měsíců, že tomu tak bude. 
 
Letošní rok přinesl i další změny, kterým bychom se měli 
přizpůsobit. Jednou z nich je platnost nového Zákona o 
odpadech č. 541/2020 Sb. Cílem tohoto zákona je předcházet 
vzniku odpadů, proto obsahuje motivační systém, založený na 
těchto kritériích: 
 
-Zákon stanovil novou výši poplatku za uložení odpadu na 
skládku z 500,- na 800,- Kč/tunu za rok 2021. V dalších letech 
tento poplatek roste tak, že v roce 2029 dosáhne částky 1850 
Kč/tunu. 
 
- Zákon stanovil limitní množství vyprodukovaného směsného 
komunálního odpadu na osobu a rok 2021 na 200 kg a toto 
množství se v každém dalším roce snižuje o 10 kg, takže v roce 
2029 bude jen 120 kg. Na toto množství odpadu obce obdrží 
slevu ze skládkovacího poplatku na původních 500,- Kč/tunu. 
Do tohoto limitu se započítává i odpad odebraný při sběrových 
sobotách, což v naší obci činí v průměru 22 tun za rok. 

KVĚTENA 

Tomáš Přidal 
 

Pomněnkový úsvit 

hýří křídly vlaštovek, 

v nepopsaných výškách 

zapovězeného foukání; 

na nekonečnost 

píšťalových partitur. 

 

Tulipánové brány 

v hmyzích loukách, 

lákají šelestem 

líbajících se květů; 

odpočívá v nich 

jarní pohoda. 

Fialkové stopy, 

trousí spadané lístky 

jako uťaté končetiny, 

nebo připomínající sklíčka, 

jež se dají žmoulat 

v dětských prstících. 

 

Kopretinoví panáčci 

zpívají za pochodu 

hymnu „Vezmi si mě, vezmi“ 

a zvědavé oči dětí 

se natahují stejně jako 

jejich ruce, 

ač v marné snaze 

skutečně je uchopit. 

 

Kopretináčci jsou šibalové, 

mnohem rychlejší, než se zdá… 

Květena vypráví bezpočet příběhů, 

a my, kteří se těšíme na další jaro, 

nasloucháme se zatajeným 

dechem. 

Až zamrzne 

a přijde první sníh, 

teprve tehdy odvrátíme 

pohledy ze svých zahrad... 

…do plamenů vlastních teplých 

krbů. 
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- Povinnost Obce zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu 
tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a 
následujících   letech alespoň 65 % a v  kalendářním roce 2035 a    následujících letech    alespoň 70 %    
z celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem. Přičemž 
komunálním odpadem je směsný a tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, 
plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie 
a akumulátory, a objemný odpad. 
 
V naší obci je průměrná produkce směsného komunálního odpadu, který skončí v popelnicích, kolem 275 
kg na osobu a rok. Takže buď zlepšíme třídění a to je požadavek tohoto zákona a vejdeme se do 
stanoveného limitu vyprodukovaného množství odpadu, nebo na základě skutečnosti z roku 2021 bude 
stanoven odpovídající poplatek na rok 2022 obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
    Proto budu velice rád, když budete při svém každodenním počínání myslet na to, co nemá skončit v 
popelnici, ale v tříděném odpadu a budete třídit! 
Další novinkou, po možnosti předávat jedlé tuky a oleje, je sběr kovů – kovových obalů (NE BĚŽNÉHO 
ŽELEZA), tedy plechovek od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky např.od vína, piva (do 
žlutých kontejnerů společně s plasty, na které byly  doplněny odpovídající polepy s touto informací), 
ale nepatří sem plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby se zbytky nebezpečných 
látek (spreje), domácí spotřebiče, atd. 
    Také apeluji na všechny, aby veškeré obaly byly před odložením do kontejneru sešlápnuté, kartonové 
krabice rozložené. 
Snad se budeme těmito informacemi a pokyny všichni řídit, aby zvýšení současného poplatku 450,- 
Kč/osobu a rok pro rok 2022 nebylo nijak dramatické. Zákon zastropoval jeho výši na částce 1200,- Kč 
na osobu a rok. 
Samozřejmostí je zákaz odkládání jakéhokoli odpadu na zem mimo sběrné nádoby. Problematice 
odpadů jsem se na tomto místě věnoval velmi rozsáhle, neboť spousta obyvatel naší obce si stále 
neuvědomuje dopad svého nesprávného chování, které může razantně zvednout výši poplatku pro 
všechny občany. 
 
S příchodem jara Vám přeji optimismus a zlepšení nálady. Zahrádky již budou vyžadovat naši činnost a 
pobyt venku nám pomůže zlepšit i psychickou pohodu. Také Vám všem přeji pěkné velikonoční svátky a 
hlavně stálé, pevné zdraví! 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS  DĚTÍ DO ŠKOLY 

 

Vzhledem k trvajícím mimořádným opatřením 

se zápis bude konat bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 

Termín zápisu (resp. příjem žádostí o přijetí nebo odklad) v ZŠ 

Loučany - v době od 12.4.2021 - 16.4.2021. 

 

Žádosti můžete vhodit do poštovní schránky 

u budovy Základní školy Loučany, 

a to v týdnu od 12.4. 2021 do 16.4.2021. 

 

K žádosti bude doložena  

kopie rodného listu jako součást písemného podání. 
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SBĚR  ELEKTROODPADU 

 

SDH Loučany 

každý první pátek v měsíci od 17:00 - 18:00 hodin 

vybírá ve školním dvoře elektrospotřebiče. 

Elektrozařízení ke zpětnému odebrání musí být kompletní, tzn. 

v nedemontovaném stavu! 

Sběr železa se uskuteční cca v dubnu, pokud budou mírnější 

protiepidemická opatření. 

 

 

INFORMACE Z OBCE A Z OBECNÍHO ÚŘADU: 
 

1. Obec Loučany získala dotaci na vybavení  kulturního domu a obecního domu č. 724 ve výši 

230999,- Kč. Tato dotace bude použita na nákup 165 ks židlí do KD, 8 ks stolů a 30 ks židlí do 

obecního domu č. 724 v celkové hodnotě 306994,- Kč. 

 

2.  Obec Loučany se stala plátcem DPH k 1. 3. 2021. Přidělené DIČ je CZ00635651 

 

3. Od 1. 3. 2021 přijala obec Loučany nového zaměstnance na údržbu obce Loučany pana Ivoše 

Látala. Přejeme mu, ať se mu práce líbí a naší obci bude jistě velkou pomocí a přínosem. 

 

4. Možnost odběru obědů v Loučanech. 

Školní jídelna Základní školy a mateřské školy Loučany, příspěvkové organizace je v provozu, 

žáci v distanční výuce a děti z MŠ mají nárok na dotovaný oběd, nutno přihlásit.  ŠJ vaří i pro 

cizí strávníky, stále přijímá i objednávky cizích strávníků. Cena za oběd 66,- Kč. 

 

5. Hostinec U Lochmanů má otevřeno výdejní okénko pro polední menu od 11.00 do 14.00 hod. 

Výběr ze dvou jídel + polévka. Každou středu navíc dezert a každý pátek v nabídce obědový 

zeleninový salát. Jídlo Vám připraví buď do Vašich jídlonosičů nebo do krabiček (+ 10,- Kč), 

rozvoz do 10 km zdarma. Cena za oběd 95,- Kč – 105,- Kč dle menu. Po dobu opatření v 

souvislosti s Covid 19 má hostinec U Lochmanů pro Vás připravenou každou sobotu specialitu, 

kterou vždy zveřejňuje s poledním menu na svém jídelníčku týden dopředu. 

 

6. Výsledky  TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2021 – přestože se letos nemohla konat  tradiční tříkrálová 

sbírka obcházením koledníků po obci a Vašich domovech, povedlo se do kasiček na sběrných 

místech u obchodu a u kulturního domu vybrat 10.702,- Kč.  Za všechny příspěvky dárcům moc 

děkujeme.  Další příspěvky byly poukázány na účet pro tříkrálovou sbírku, kde ale nelze rozlišit, 

kolik příspěvků z Obce Loučany bylo poukázáno.   Přesto všechny Vaše dary budou použity 

řádným způsobem pro potřebné spoluobčany.  Děkujeme všem. 

 

7. POPLATKY 

Psi 

Poplatník za psa je fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na území obce Loučany. 

Výše poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého následujícího 150,- Kč. Splatnost k 31. 3. 

2021 

Odpady 

Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 450,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt na 

území obce Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k 

individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická 

osoba a to ve výši 450,- Kč.    Splatnost 30. 6. 2021 

Stočné 

Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu na území obce Loučany 
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uzavřené mezi Obcí Loučany a majitelem nemovitosti byly zneplatněny podpisem smlouvy            

s novým provozovatelem kanalizace Vodohospodářskou společností ČERLINKA, s. r. o. k 31.  12. 

2019. 

Stočné od roku 2020 platí poplatník na základě vystavené faktury společnosti ČERLINKA, s. r. o., 

vždy v prosinci daného roku. 

Dlužné stočné do roku 2019, splatné k 30. 9. 2020 musí poplatník uhradit obratem Obci Loučany. 

 

PLATBY POPLATKŮ: 

Žádáme občany, kteří nemají zaplacené povinné poplatky z minulých let, ať tak učiní co nejdříve. 

V opačném případě bude jejich dluh předmětem vymáhání. 

Poplatky můžete hradit na obecním úřadě v hotovosti  každou středu 7:30-11:00 13:00-16:30, 

DODRŽUJTE PROSÍM URČENÝ DEN PRO PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI 

nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800,   je nutno uvést 

jako variabilní symbol číslo domu. 

 

8.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOBILNÍ SBĚR  VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Obec Loučany a společnost FCC Prostějov informuje občany o organizaci pravidelného 

jarního úklidu formou mobilního sběru,  

 

který proběhne dne: 01.05.2021 v obci  Loučany 

od 10:00 - 11:30  u hřiště – u staré váhy - sběr přímo do vozidla 
 

Co můžete odevzdat: 

• nebezpečný odpad - jedná se o odpad jedovatý nebo jinak nebezpečný např. oleje, 

tuky, barvy, fotochemikálie, léky, agrochemický odpad včetně obalů 

• pneumatiky - jedná se o pneumatiky z osobních vozidel do velikosti 20“ 

• objemný odpad - jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 

umístit do popelnic např. staré koberce, linolea, starý nábytek, vyřazené oblečení 

apod. 

• vyřazené elektrozařízení - jedná se o elektrozařízení používané v domácnostech např. 

ledničky, televize, rádia, počítače, DVD přehrávače, mikrovlnné trouby, rychlovarné 

konvice, baterie, zářivky, výbojky apod. (tento odpadů můžete odevzdat také  našim 

hasičům každý první pátek v měsíci ve dvoře školy) 

 

POZOR!!!!! 
- NEPŘIJÍMAJÍ SE pneumatiky z traktorů, nákladních vozidel, strojů apod. 

- nebudou odebírány stavební odpady, jako jsou cihly, omítky, betony, eternit apod.,  

- Eternit může být odebrán jen na objednávku obce do samostatného kontejneru v 

předstihu sběrové soboty, nebo v průběhu roku a bude občanům přeúčtován.  

 

Veškeré přijímané odpady a elektrozařízení budou předávány zaměstnancům společnosti 

FCC Prostějov v den přistavení vozidel a kontejnerů, na místě k tomu určeném starostou 

obce. 

Jen přesným tříděním odpadu lze dosáhnout potřebnou kvalitu materiálů pro následné využití 

a také co nejpříznivějších cen za uložení či jiné zneškodnění odpadů, které nelze jinak 

zužitkovat. S odpady se bude nakládat způsobem, vyhovujícím 

současným legislativním a ekologickým normám. 
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9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. VÍTÁNÍ OBČÁNK.Ů . 

 

Bohužel vzhledem k současné situaci ohledně pandemie, nebylo 

možné v loňském roce uspořádat vítání občánků tradičním 

slavnostním způsobem v kulturním domě.  Rodičům a hlavně 

našim novým občánkům přesto přejeme především zdraví, lásku, 

štěstí a spokojenost v rodinách.   

 

 

 

 

 

Do naší krásné obce vítáme mezi sebe tyto děti: 

 

Hana Kurfűrstová    8.10.2019                            Žofie Pluskalová           24.8.2019 

Vít Svoboda             21.11.2019                            Dominik Vysoudil        21.12.2019 

Stella Nováková       23.12.2019                           Karolína Arnoštová      29.12.2019 

Lilien Vrbíková       4.1.2020                                Nadia Galve Prucková  26.5.2020  

Sebastián Dambor  9.10.2020                              Maxmilián Večerka      10.11.2020 

Petr Tesařík            15.4.2020 

 

Prosíme rodiče dětí, aby si přišli na obecní úřad v Loučanech vyzvednout pamětní knížečku k uvítání 

dítěte do života a do obce a zároveň si rodiče převezmou finanční dárek od Obce Loučany 1000 Kč.  

 

            

Narodil se za úsvitu -malinkatý človíček 
podívejte – po tátovi – na bradě má dolíček. 

Krásné oči po mamince, po dědovi silný hlas, 
babička mu šeptá tiše „tak Tě vítám, už byl čas“ 

V našem občasníku se vždy najde 
místo i pro Vaši reklamu.   

Pokud máte zájem inzerovat 
v občasníku nabídku svých služeb, 
prací, zboží atd., dejte nám vědět, 

ať o Vás ví i ostatní….. 
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  ARCHEOLOGICKÁ POZNÁNÍ OBCE LOUČANY 
Sídliště z doby římské v poloze „Záplatky“ na katastru Loučan(okr. Olomouc) 

Tomáš Přidal 
 

Věnováno, in memoriam, zasloužilému rodákovi obce Loučany a 
„objeviteli“ předmětné lokality,  

panu Ing. Vojtěchu Kohoutkovi k 100. výročí od narození. 
 

• Úvod  
V roce 2008 nasbíral loučanský rodák V. Kohoutek (* 23. 4. 1921 – † 2. 9. 2010) 
zlomky keramiky v trati „Záplatky“, která se nachází na levém břehu říčky Šumice. V dalších letech zde 
prováděli povrchový průzkum K. Faltýnek, T. Jursa a T. Přidal. Podařilo se jim shromáždit poměrně 
početnou kolekci archeologických nálezů. Jejich samotná skladba a distribuce naznačuje, že se v této 
trati nacházelo poměrně rozsáhlé sídliště z doby římské (50/30 př. n. l. – 400 n. l.). Zejména na základě 
výskytu na kruhu točené keramiky tzv. jiříkovického typu, a několika kovových artefaktů můžeme 
těžiště osídlení v dané poloze klást do mladší až pozdní doby římské. 
 

• Poloha lokality a přírodní podmínky  
Zájmová archeologická lokalita leží východně od obce Loučany. Jde o rovinatou část loučanského 
katastru, která je zemědělsky dnes využívána. Geomorfologicky jde o Blatskou nivu, která je tvořena 
akumulační rovinou podél toku Blaty. Nadmořská výška se pohybuje od 232 do 234 m. Sídliště se 
rozkládá na levobřežní terase říčky Šumice a táhne se od místní čističky odpadních vod podél toku říčky 
směrem k obci Těšetice. Její poloha je na ZM ČR 1:10 000 (list 24-22-17) vymezena těmito koordináty – 
190:340, 195:360, 230:350, 225:325 od Z:J sekční čáry. Dnes zde nejsou viditelné žádné terénní stopy 
indikující předpokládané archeologické objekty.  
 

• Dějiny archeologického bádání na katastru Loučan  
Na rozdíl od sousední Náměště na Hané známe z katastrálního území Loučan pouze několik lokalit a 
také množství získaného materiálu je výrazně nižší. Nejstarší nálezy pocházejí z prostoru cihelny, která 
se na jižní straně přimykala k obci. Zde na počátku 20. století byly vyzvednuty doklady osídlení kulturou 
s lineární keramikou a další blíže nezařazené nálezy obecně kladené do pozdní doby kamenné. Dva celé 
hrnky snad mohou pocházet z hrobu kultury zvoncovitých pohárů a další dvě nádoby se dochovaly 
z porušeného hrobu z mladší až pozdní doby bronzové. Na poli p. Lajchmana byly nalezeny kleště. Ve 
Vlastivědném muzeu v Olomouci je uloženo několik dalších nálezů bez bližšího místa udání. Jde o 
silicitový úštěp ze starší doby kamenné, bronzový náramek z mladší až pozdní doby bronzové a zlomky 
keramiky únětické kultury ze starší doby bronzové.  
Nové archeologické nálezy získali pracovníci prostějovské pobočky Ústavu archeologické památkové 
péče Brno v rámci budování vodovodu Pomoraví v 90. letech 20. století. V poloze „Za stavem“ protnula 
výkopová rýha pro položení vodovodního řádu sídlištní objekty kultury zvoncovitých pohárů, laténské 
kultury a také z doby římské až počátku doby stěhování národů. Během dohledů při výstavbě kanalizace 
a čistírny odpadních vod v Loučanech byly na třech místech v intravilánu obce zaznamenávány 
archeologicky pozitivní situace. První se nacházela v okolí domu čp. 693 a podařilo se ovzorkovat 
objekty z mladší až pozdní doby bronzové a doby římské. V blízkosti bývalého mlýna zjistili 
archeologové terénní úpravy v blízkosti mlýnského náhonu, ale bez doprovodného archeologického 
materiálu. Poslední pozitivní situací zachytila rýha poblíž domu čp. 810, kde byla zdokumentována 
vrstva obsahující nečetné zlomky keramiky kultury s lineární keramikou. 
V roce 2008 provedl nejprve V. Kohoutek a následně K. Faltýnek povrchový průzkum v trati „Záplatky“ a 
získali zde kolekci keramiky z doby římské. Další archeologické akce proběhly v roce 2016, kdy byl 
částečně ovzorkován objekt objevený při stavbě garáže na parcele č. 832. Podle zjištěného rovného dna 
je možné připustit, že by mohl představovat zemnici ze starší doby železné. Při dohledu na parcele č. 



 7 

720 byly zachyceny tři objekty, které obsahovaly nečetné zlomky středověké a raně novověké 
keramiky. V roce 2020 nalezl pomocí detektoru kovů T. Přidal sekerovitý závěsek v trati „Záplaty“, o 
kterém pojednává krátký článek. 
 

• Sídliště z doby římské v poloze „Záplatky“  
Referovaná lokalita je dosud známá pouze z povrchových sběrů provedených v letech 2008, 2010, 2019 
a 2020. Naleziště objevil loučanský rodák V. Kohoutek žijící v Olomouci. Nálezy předal K. Faltýnkovi 
z olomouckého pracoviště Národního památkového ústavu, včetně ručně pořízeného plánku se 
zaznačeným místem nálezu keramiky. K. Faltýnek zde nedlouho poté získal další kolekci keramiky 
z doby římské. V roce 2010 v dané poloze prováděl průzkum pomocí detektoru kovů T. Jursa a v roce 
2019 zájmovou lokalitu prozkoumal pomocí detektoru kovů T. Přidal. Většina nálezů získaných ze 
sledovaného sídliště je dnes uložena na olomouckém pracovišti Národního památkového ústavu, 
kovové nálezy vyzvednuté T. Jursou jsou deponovány v Archeologickém centru Olomouc a poslední 
kolekci nálezů T. Přidal daroval do sbírek Vlastivědného muzea v Olomouci, včetně dvou římských 
mincí.  
          Podle sdělení T. Přidala a K. Faltýnka nálezy na poli nevytvářely žádné výraznější koncentrace, 
které by mohly indikovat naorávání možných objektů. Podle dosud získaného materiálu lze 
konstatovat, že daná poloha byla osídlena zejména v mladší až pozdní době římské. O poznání méně 
nálezů můžeme zařadit rámcově do pravěku, kam nejspíše náleží také tři kusy silicitových čepelek, 
polovina přeslenu; ojedinělé zlomky keramiky náleží do mladší doby železné, středověku a raného 
novověku. Nás v dalším textu budou zajímat pouze nálezy z doby římské.               Ale o tom příště... 
 

 

SPORTOVNÍ RUBRIKA: 

 
Dovolte mi, abych se s Vám podělil o svůj obrovský a nevšední  sportovní zážitek….. 
 

MARCIALONGA 2021 – 70 KM - 31.1.2021 
 
           Nadělil jsem si letos k 55. narozeninám dárek v podobě startovního 
čísla na závod v běhu na lyžích .  
 
  Závod se pořádá v údolí Val di Fiemme na severu Itálie již 48 rokem a je 
známý pod jménem „Marcialonga“  a jedná se běh klasickou technikou na 
70 km. Je součástí mezinárodních závodů Visma klasik a každý rok přiláká 
tisíce profesionálních závodníků i amatérských nadšenců a pro obyvatele 
Itálie je to doslova srdeční záležitost - tento závod pořádat a ještě větší se 
ho zúčastnit. Proto také na startu je široká paleta sportovců v každém věku 
a že to jsou opravdu trénovaní borci bylo vidět na každém kilometru tohoto 
závodu.  
      Letošní ročník byl limitovaný počtem závodníků a opatřeními kvůli 
epidemické situaci,  ale o to více spojený s nadšeným přístupem všech 
zúčastněných . 
 

Závodu jsem se zúčastnil a po velkém zápolení  
jsem dojel do cíle v čase 5 hod 47 min , 

s umístěním 575. z počtu 1069 závodníku kteří dokončili závod 
a jako 143. ve své katagorii:  muži 50 – 59 roků z 237 cílových běžců. 

 
Na celkovou atmosféru závodu a sportovní zážitek budu ještě dlouho vzpomínat. 

Petr Stejskal, Loučany 
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Uvádíme jubilanty (leden – červen), 
kteří se dožívají  70, 75, 80 a dále každý rok. 

 
 
 

Pokud si někdo z občanů nepřeje být v občasníku uváděn, prosíme o toto sdělení na obecní úřad. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          
 

Kontakty: obecní úřad Loučany:  tel.585952112, 

fax: 585751699,  obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 
www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

příspěvky do občasníku můžete odevzdat na OÚ, p. Palátové nebo na e-mail: obec@loucany.cz.      Za  redakční radu:  Pavla Palátová 

70 roků: 

Josef Smékal 11.3. 

Jarmila Konečná 26.4. 

Marie Kouřilová 17.6. 

 

75 roků: 

Heinrich Hoffmann 2.2. 

Jiří Kovařík 7.4. 

 

81 roků: 

František Kohoutek  1.1. 

Marie Pešátová 9.2. 

Jaroslava Běhalová 24.3. 

 

82 roků: 

Mlčoch František 3.2. 

Hynek Vladislav 13.2. 

Zelinková Vlasta 16.3. 

 

83 roků: 

Stratil Antonín 11.1. 

Pešát Antonín 17.2. 

Navrátilová Háta 23.3. 

 

84 roků: 

Hrušková Marie 28.3. 

 

85 roků:  

Snášelová Libuše 10.5. 

Stavělová Zdeňka 10.5 

 

87 roků: 

Kroutil Vladimír 25.2. 

Navrátil Květoslav 20.3.  

 

 

89 roků: 

Hrabalová Květoslava  4.3. 

Šamierová Agneša 15.3.       

 

91 roků: 

Kutá Zuzana 26.3.2021 

Nevrlá Květoslava 4.5. 

 

93  roků:  

Zhébalová Jarmila 1.3.  

 

95 roků: 

Vojáčková Marie  23.5.              

 

96 roků:  

Demianová Anna 26.6. 

                

98 roků: 

Gatěková Vlasta 8.5. 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz


 9 

 



 10 

 


